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INTERNETOWEJ PROWADZONEGO POSTĘPOWANIA  

   
2022-64083 

 

Dotyczy: Wykonanie robót budowlanych w 600 zwolnionych komunalnych lokalach mieszkalnych 

o powierzchni od ok. 20 m2 do 150 m2 położonych w Poznaniu. 

W związku z wnioskiem wykonawcy o wyjaśnienie treści Specyfikacji Warunków Zamówienia, Zamawiający 

działając na podstawie 284 ust. 2 ustawy Prawo zamówień publicznych (t. j. Dz.U. z 2021 r. poz. 1129 ze zm., 

dalej jako „ustawa PZP” lub „PZP”) udziela odpowiedzi na zadane pytanie:          

Pytanie 1.  

mam pytanie dotyczące faktur przy wykazie wykonanych prac a mianowicie czy mogą być faktury rozbite 

tzn. jedna budowa, a faktur kilka na sumę która jest potrzebna  

Odpowiedź 1.  

 Zgodnie z SWZ rozdział VII pkt. 2 ppkt. 2.2. 2) Wykonawca składa „na potwierdzenie spełniania warunków 

udziału w postępowaniu:  

2) wykaz robót budowlanych wykonanych nie wcześniej niż w okresie ostatnich 5 lat, a jeżeli okres 

prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie, wraz z podaniem ich rodzaju, wartości, daty i miejsca 

wykonania oraz podmiotów, na rzecz których roboty te zostały wykonane, oraz załączeniem dowodów 

określających, czy te roboty budowlane zostały wykonane należycie, przy czym dowodami, o których mowa, 

są referencje bądź inne dokumenty sporządzone przez podmiot, na rzecz którego roboty budowlane zostały 

wykonane, a jeżeli wykonawca z przyczyn niezależnych od niego nie jest w stanie uzyskać tych dokumentów 

– inne odpowiednie dokumenty – wzór wykazu robót budowlanych stanowi załącznik nr 10 do SWZ „ 

Przywołana w pytaniu faktura w ocenie Zamawiającego nie potwierdza doświadczenia Wykonawcy. 

Zamawiający podkreśla, że ocena dokumentów w tym zakresie będzie możliwa dopiero po ich złożeniu przez 

Wykonawcę w toku postępowania. 

Pytanie 2. 

Pytanie 1 Z SWZ pkt VI ustęp 2 podpunkt 4b wynika że wykonawca musi przedstawić 5 robót 
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budowlanych wraz ze wszystkimi robotami instalacyjnymi na co najmniej 35.000 zł brutto. W 

rzeczywistości rzadko się zdarza aby remont mieszkania obejmował wszystkie te instalacje jednocześnie. 

Czy można przedstawić roboty na co najmniej 35.000 zł brutto jako doświadczenie w których jedna lub 

więcej z tych instalacji nie były wykonane i czy można przedstawić doświadczenie z różnych rodzajów 

instalacji z różnych budów. Jeśli tak czy każda z nich musi być na co najmniej 35000 zł brutto.  

 

Odpowiedź 2.  

Zgonie z SWZ rozdział VI pkt 2 ppkt. 4 lit. b) Zamawiający wymaga, aby Wykonawca „wykazał, że w okresie 

ostatnich 5 lat przed upływem terminu składania ofert, wykonał zamówienie odpowiadające swoim rodzajem 

przedmiotowi niniejszego zamówienia, tj. wykonał co najmniej 5 robót budowlanych wraz z instalacjami 

(wodno – kanalizacyjnymi, gazowymi oraz elektrycznymi), w budynku, o wartości każdej roboty 

budowlanej co najmniej 35.000,00 PLN brutto (każda robota budowlana wykonana w ramach odrębnej 

umowy). ” 

 

Pytanie 3. 

Pytanie 2Jeśli korzysta się z doświadczenia podwykonawców, którzy zajmują się jedną branżą tz gazową lub 

elektryczną czy ich też dotyczy konieczność przedstawienia doświadczenia w 5 robotach po co najmniej 

35000zł brutto każda. 

 

Odpowiedź 3. 

Zgonie z SWZ rozdział VI pkt 3 i 4 

Zamawiający, w stosunku do wykonawców wspólnie ubiegających się o udzielenie zamówienia, w odniesieniu 

do warunku dotyczącego zdolności technicznej lub zawodowej dopuszcza łączne spełnianie warunku przez 

wykonawców.  

 

oraz, rozdziałem IX pkt 5  

Wykonawca, który polega na zdolnościach lub sytuacji podmiotów udostępniających zasoby na zasadach 

określonych w art. 118 PZP, przedstawia na wezwanie Zamawiającego dokumenty wskazane w Rozdziale VIII 

pkt 2.1. SWZ dotyczące tych podmiotów, potwierdzające, że nie zachodzą wobec tych podmiotów podstawy 

wykluczenia z postępowania.  

 Wykonawca, w celu spełnienia warunku udziału, może polegać do podmiocie trzecim udostępniającym 

zasoby, przy czym podmiot, na który się powołuje musi spełniać warunki udziału zgodnie z SWZ. 

 Podwykonawca nie musi być podmiotem udostępniającym zasoby ale podmiot udostępniający zasoby musi 

realizować te części/ zakres zamówienia, co do którego potwierdził spełnianie warunku udziału w 

postępowaniu. 
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